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75

76 電 力 供 給 状 況 平成21～平成25年度

出 力 別

発 電 所 数 最 大 出 力 常 時 出 力 発 電 所 数 最 大 出 力 常 時 出 力

平成 21 年度末 42  1 319 278   16 407 19  1 277 322   9 531     

22 42  1 319 278   16 407 19  1 277 322   9 531     

23 43  1 320 378   17 190 19  1 277 322   10 224    

24    43  1 320 378   17 190    19  1 277 322   10 224 

25    47  1 321 458   17 253    19  1 277 322   10 224 

～    99kW    2    180    180 - - - 

100 ～   499    17   3 228   2 271    4   1 152    484 

500 ～   999    2   1 480    500    1    820    430 

1 000 ～ 4 999    12   28 450   4 142    8   18 350   2 650 

5 000 ～ 9 999    5   32 800   4 160    1   5 500    660 

10 000 ～    5  1 251 500   6 000    5  1 251 500   6 000 

   1   3 000 - - - - 

   3    820 - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

　1）県小水力発電協会加盟団体の値。

そ　の　他

（単位　ｋＷ）

年 度 ・ 出 力
総             数 中    国    電    力

風　　　力

太　陽　光

バイオマス

水

力

　　　中国電力株式会社鳥取支社

　　　県企業局経営企画課、県環境立県推進課

平成 21 年度

22

23

24

25

25年 ４月

５

６

７

８

９

10

11

12

26年 １

２

３

契約件数 契約件数 電力量 契約件数 電力量 契約件数 電力量 契約件数 電力量 契約件数 電力量

平成 21 年度 X 21   158 046 8   86 016    2 881   4 918   X   7 170   -       -         

22 X 21   164 912 8   78 022    3 711   6 855   X   9 410   -       -         

23 X 22   186 675 8   77 366    4 960   9 308   X   7 764   -       -         

24 X 22   169 210 8   74 656    6 792   16 543  X   12 438  -       -         

25 X 23   175 113 8   71 999    8 654   49 083  X   7 347   -       -         

電　　源　　別　　県　　内　　買　　電　　量

  256 150   

  259 199   

  281 113   

そ   の   他

  272 847   

  303 542   

水　　　力 風　　　力 太　 陽　 光 バ イ オ マ ス総　　　数

電力量

  1 473                          

年度・月別

  25 161                       

  1 309                          

   935                           

   796                           

  1 108                          

   950                           

  1 101                          

  1 042                          

  1 178                          

  13 521                       

  16 423                       

  11 866                       

  12 112                       

  14 991                       

  1 331                          

  1 361                          

  1 231                          

  7 856                        

  8 310                        

  11 229                       

  11 041                       

  18 838                       

  22 957                         

  25 898                         

  26 130                         

  18 816                         

  25 538                         

  39 564                         

  11 245                         

  12 390                         

  20 410                         

  17 989                         

  31 645                         

  37 520         

  43 499         

  32 013         

  39 603         

  41 760         

  66 198         

  20 036         

  21 496         

  32 747         

  29 980         

  51 584         

  280 816    

  283 023    

  305 960    

  365 006    

  347 123    

  325 812    

  277 518    

  278 006    

  300 821    

  354 282    

  323 393    

 3 734 484   456 716          276 455   166 446   13 815 

  292 724      40 279           23 872                           15 098                       

  14 025 

そ      の      他      1)

県      内      発      電      量

  244 015 

  249 654 

  267 934 

  236 102 

 3 816 880 

 4 009 633 

 3 838 917 

 3 732 236 

  407 028 

  419 055 

　1）県小水力発電協会加盟団体の値。

販売電力量

総      数

  148 122 

  154 848 

  176 481   459 323 

  410 279          160 152 

  14 892 

  14 559 

  14 908 

県      企      業      局 中      国      電      力

 （単位：電力量　千kWh）

年度・月別
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77

78 平成23～平成25年度大 口 電 力 産 業 別 需 要 実 績 内 訳

平成21～平成25年度末

電 力 需 要 実 績 平成23～平成25年度

発 電 設 備

中国電力株式会社鳥取支社  

契 約 口 数 使 用 電 力 量 契 約 口 数 使 用 電 力 量 契 約 口 数 使 用 電 力 量

1） 2） 1） 2） 1） 2）

X  40 895 770 X  39 704 611 X  40 070 427

X  2 356 568 X  2 275 731 X  2 284 405

特定規模需要以外の需要   35 668   217 258   34 862   206 398   34 046   201 337

X X X X X X

X X X X X X

  25 631   180 767   25 318   172 087   24 951   169 463

　　　高圧電力A X X X X X X

　　高圧電力B X X X X X X

　　その他   10 037   36 491   9 544   34 311   9 095   31 874

特定規模需要　　3） X  2 139 310 X  2 069 333 X  2 083 068

（注）部分自由化のため、未公表部分がある。

　　　1) 年度末現在。 2) 年度合計。

 　　　3) 特別高圧電線路または高圧電線路から受電し、契約電力が原則として50kW以上の需要。　　　　

（単位　口，千kWh）

　　小口計

　業務用電力

　　　低圧電力

中        国

鳥   取   県

種       別

平  成  24  年  度 平  成  25  年  度平  成  23  年  度

中国電力株式会社鳥取支社    

平  成  23 年  度 平  成  24 年  度 平  成  25 年  度

  860 709                 818 430                 844 248               

  725 662                 687 749                 712 452               

X X X

　化学工業 - - -                       

　窯業・土石 - - -                       

　鉄鋼   46 431                  46 514                  50 273                

  347 942                 314 261                 309 590               

  331 289                 326 974                 352 589               

  135 047                 130 681                 131 796               

（注）部分自由化のため、未公表部分がある。

     1）鉱工業の「その他」とは、「鉱業」、「パルプ・紙」、「非鉄金属」、「その他製造」の合計値。

使 用 電 力 量
種       別

（単位　千kWh）

そ　　の　　他

　パルプ･紙製造業

　機械器具製造業

　その他    1)

使 用 電 力 量 使 用 電 力 量

総 数

鉱　　工　　業

発 電 所 数 最 大 出 力 常 時 出 力 発 電 所 数 最 大 出 力 常 時 出 力

8   39 300      4 902     15   2 656       1 974     平成 21 年度末

8   39 300      4 902     15   2 656       1 974     22

9   40 400      4 992     15   2 656       1 974     23

   9   40 400   4 992    15   2 656   1 974 24

   13   41 480   5 055    15   2 656   1 974 25

- - -    2    180    180 ～    99kW

   1    260    63    12   1 816   1 724 100 ～   499

- - -    1    660    70 500 ～   999

   4   10 100   1 492 - - - 1 000 ～ 4 999 

   4   27 300   3 500 - - - 5 000 ～ 9 999 

- - - - - - 10 000 ～

   1   3 000 - - - - 

   3    820 - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - そ　の　他

県 企 業 局 そ の 他 1)

中国電力株式会社鳥取支社
県企業局経営企画課、県環境立県推進課

年 度 ・ 出 力

風　　　力

太　陽　光

バイオマス

水

力
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79

80

１

２

ガ ス 需

簡 易 ガ ス 需

一 般 ガ ス 需

電 灯 需

平 成 21 年 度 末 平 成 22 年 度 末 平 成 23 年 度 末 平 成 24 年 度 末 平 成 25 年 度 末

 4 682 115  4 697 827  4 723 569  4 749 492  4 781 241 

  352 772   354 010   355 913   357 725   359 864 

(再掲）従量電灯 Ａ   230 591   227 378   225 184   223 033   221 024 

（単位　口，千kWh）

中 国

鳥 取 県

種              別
電 灯 契 約 口 数

基 数 ガ ス 発 生 能 力 基 数 ガ ス 発 生 能 力 基 数 容 量
（個） (1,000MJ/日) （個） (1,000MJ/日) （個） （㎥）

平成 20 年度    5      1 200           11     14 842          4      9 000        

21    5      1 200           11     14 842          4      9 000        

22    5      1 200           11     14 842          4      9 000        

23    5      1 200           11     14 842          4      9 000        

24    5      1 200           12     14 295          4      9 000        

平成 20 年度

21

22

23

24  1 016 914               

ガ ス 生 産 購 入 量 (1,000MJ)

 1 031 822               

  993 258                  34 391                 

液 化 石 油 ガ ス

  38 160                 

  60 018                 

 1 102 980               

 1 047 956               

 1 076 932               

  42 065                 

  58 878                 

年 度
液 化 天 然 ガ ス総 数

年 度
液 化 石 油 ガ ス

ガ ス 製 造 設 備

液 化 天 然 ガ ス
ガ ス 貯 蔵 設 備

  958 867                

  993 662                

 1 060 915               

  989 078                

総 数 家 庭 用 商 業 用

平成 21 年    75           15 405        10 741          10 648           37           

22    74           15 005        10 242          10 151           38           

23    74           15 002        10 047          9 958            38           

24    74           14 849        9 885           9 794            39           

25    74           14 843        9 741           9 649            39           

年
需 要 家 メ ー タ ー 取 付

供 給 地 点 群 数
（ 群 ）

供 給 地 点 数
（ 地 点 ）
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平成21～平成25年度末

平成20～平成24年度

平成21～平成25年

給 状 況

給 状 況

給 状 況

要 実 績

中国電力株式会社鳥取支社   

平 成 21 年 度 末 平 成 22 年 度 末 平 成 23 年 度 末 平 成 24 年 度 末 平 成 25 年 度 末

 18 546 761  19 854 689  19 174 420  18 942 633  18 909 534 

 1 412 375  1 528 500  1 482 349  1 456 505  1 450 079 

  757 867   802 460   748 691   718 752   700 098 従量Ａ

電 灯 使 用 電 力 量

県

中　国

種　別

経済産業省資源エネルギー庁「ガス事業年報」

内世帯数 内普及率
（戸） （％） （m）

  76 163     2 609      31      712 51.1   599 797   20 年度

  76 942     2 616      31      707 50.0   600 298   21

  77 336     2 583      32      717 49.2   603 738   22

  78 215     2 566      36      707 48.2   606 185   23

  79 619     2 302      42      690 45.1   608 231   24

20 年度

21

22

23

24

  35 140     

  38 017      34 685     

 1 071 776        

 1 020 705        

  32 840     

  971 251         

ガ ス 販 売 量 (1,000MJ)

  197 641        

  209 825             

  271 376             

  35 561     

  390 513     210 214        

  37 709      34 400     

  35 874    

  38 494    

  38 913    

  384 866   

  372 994     222 058          171 678         1 038 106        

  218 007        

  387 558     225 749        

 1 011 413        

年 度
商 業 用家 庭 用 工 業 用 そ の 他 用総 数

商 業 用

供給区域

  144 785        

  215 146        

需要家メーター取付数（個）
年 度

導 管 延 長供給区域

総 数 家 庭 用 その他用工 業 用

  260 828             

  263 755             

  168 097          202 427             

  388 671     207 063        

経済産業省資源エネルギー庁「簡易ガス事業生産動態統計」

数 ( 個 )

そ の 他 総 数 家 庭 用 商 業 用 そ の 他

   56            1 215 663       1 088 844        22 948          103 871       21 年

   53            1 127 191        996 644         21 625          108 922       22

   51            1 108 327        972 686         21 372          114 269       23

   52            1 078 953        947 802         20 825          110 326       24

   53            1 028 984        897 117         18 054          113 813       25

販　　　売　　　量　　　（㎥）

年
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81

82

上 水

産 業 ・ 水 源 ・ 用 途 別 工

  (千ｍ3)

行 政 区 域 内 給 水 区 域 内 現 在 給 水
人        口 人        口 人 口 (A)

千m3

平成 20 年度   564 515     488 967     485 303     66 167     65 732     60 709      5 023     
21   562 307     487 808     484 218     65 958     64 368     59 596      4 772     
22   582 544     486 508     484 829     67 079     65 728     60 289      5 439     
23   556 630     485 420     481 318     65 127     63 722     58 467      5 255     
24   513 549     482 345     478 768     63 719     62 387     57 426      4 961     

1   193 582     161 753     160 748     21 434     20 734     20 218       516      
2   149 773     188 949     187 387     24 020     23 608     22 116      1 492     
3   49 926      41 595      41 494      6 154      6 154      5 284        870      
4   12 540      9 918       9 823       1 282      1 158       958         200      
5   7 884       2 828       2 743        600        600        281         319      
6   7 071       4 823       4 823       1 062       972        816         156      
7   17 515      14 232      14 157      1 928      1 922      1 729        193      
8   18 731      16 809      16 685      2 171      2 171      1 725        446      
9   15 775      15 755      15 693      1 966      1 966      1 613        353      
10   17 665    -           -           -          -          -           -           

中 山 地 区 -             4 423       4 299        631        631        459         172      
大 山 地 区 -             4 832       4 832        520        520        472         48       
大山寺地区 -              421         421         118        118        103         15       

11   11 558      10 656      10 656      1 277      1 277      1 131        146      
12   11 529      5 351       5 007        556        556        521         35       

岩 美 町

三 朝 町
湯 梨 浜 町

北 栄 町

鳥 取 市
米 子 市

琴 浦 町

智 頭 町

倉 吉 市

年 度・事 業 主 体
無 効 水 量

年 間 取 水 量
有 効 水 量

年   間   給   水   量人               口

総     数

（注）　米子市に境港市・日吉津村を含む。

伯 耆 町
南 部 町

大 山 町

（単位　工場敷地面積：ｍ2　用水量：ｍ3）

   226   5 003 776     164 611      21 106       5 965        39 359     

１ 食 料 品 製 造 業    52     750 291      12 779       4 449        2 523        5 757      
２ 飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造業    4      408 227      2 686         300          86          2 300      
３ 繊 維 工 業    19     169 016      3 554        2 160         217         1 177      
４ 木材・木製品製造業（家具 を除 く）    5      130 096       998          861          26           111       
５ 家 具 ・ 装 備 品 製 造 業    3      41 597        14        -               14        -            
６ パ ル プ ・ 紙 ・ 紙 加 工 品 製 造 業    11     845 612      128 995      6 209         131         28 663     
７ 印 刷 ・ 同 関 連 業    10     55 680        39           2            37        -            
８ 化 学 工 業 -       -            -            -            -            -            

９ 石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品 製 造業 -       -            -            -            -            -            
10 プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業    10     242 898      1 407         500          134          178       
11 ゴ ム 製 品 製 造 業    2    X X X X X
12 な め し 革 ・ 同 製 品 ・ 毛 皮 製 造 業    1    X X X X X
13 窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業    1    X X X X X
14 鉄 鋼 業    5      224 268       390          200          71           119       
15 非 鉄 金 属 製 造 業    1    X X X X X
16 金 属 製 品 製 造 業    20     325 183      1 643         296          200          827       

17 は ん 用 機 械 器 具 製 造 業    2    X X X X X
18 生 産 用 機 械 器 具 製 造 業    12     128 604       73        -               73        -            
19 業 務 用 機 械 器 具 製 造 業    3      21 436        47        -               47        -            
20 電子部品・デバイス ・電 子回 路製 造業    27     764 479      10 597       6 129        1 127         132       
21 電 気 機 械 器 具 製 造 業    28     436 942      1 120      -              1 067         53        
22 情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業    3      126 702       45        -               45        -            
23 輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業    5      160 794       90        -               90        -            
24 そ の 他 の 製 造 業    2    X X X X X

（注）　この表の数値は「平成24年工業統計調査」の従業者30人以上の製造事業所に関するもので、概数。

淡 水 総 量

総　　　　　数

井 戸 水
工 業 用
水 道

上 水 道
産               業

１ 日 当 た り 水 源

事 業 所数
工 場

敷 地 面 積
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平成24年

平成20～平成24年度道

業 用 水 の 使 用 実 績

1 日 最 大 1 人 1 日

給 水 量 最大給水量 目 標 計    画 １ 人 １ 日 計 画 １ 日
(B) (B/A) 年 次 給水人口 最大給水量 最 大 給 水 量

千m3 m3
/日 m3 ﾘｯﾄﾙ 平成(H) ﾘｯﾄﾙ m3

/日 千円

-        289 580    217 135      447   -       529 712      575      304 816   8 029 262   20 年度
-        286 882    210 454      435   -       529 787      575      304 816   7 831 649   21
-        290 520    224 698      463   -   529 561      576      304 831   7 962 588   22
-        287 845    208 281   433 -   518 391      535      277 471   7 758 024   23
-        287 786    205 847   430 -       516 851      536      277 046   7 743 730   24

-        87 046     67 707    421 H35   176 643      587      103 628   2 672 030   
-        108 000    74 404    397 H32   187 000      445      83 300    2 969 167   
-        31 100     19 978    481 H32   48 600       640      31 100     703 525    
-        4 510      4 238     431 H34   9 990        451      4 510      199 983    
-        2 550      2 218     809 H25   5 010        281      1 408      63 246     
-        7 200      3 510     728 H18   6 000       1 200     7 200      105 662    
-        10 113     6 481     458 H25   15 030       658      9 884      172 032    
-        11 670     6 754     405 H32   17 810       655      11 670     247 712    
-        9 018      6 697     427 H31   16 037       562      9 018      241 861    
-      -          -           -        -     -           -         -          -            
-        2 480      2 207     513 H28   5 010        495      2 480      55 816     
-        2 912      2 625     543 H36   5 014        584      2 927      67 300     
-        2 097      1 652     3924 H28   8 757        239      2 097      18 874     
-        5 390      4 898     460 H33   10 520       478      5 024      173 825    
-        3 700      2 478     495 H20   5 430        516      2 800      52 697     

４

６

２
３

年 間 分
水 量

７

５

県水・大気環境課

認  可  の  基  本  計  画  概  要
水 道 料 金
年 間 収 入

施 設 能 力
年 度
事 業
主 体

９

１

11
12

８

10

県統計課「工業統計調査」

92 077 6 104 -         164 611    6 864      1 183      122 987    23 945     9 632    

   50     -        -         12 779     1 046       345       8 464      2 128       796     
-         -        -         2 686       34         838       1 371       32         411     
-         -        -         3 554       261     -            2 497       525        271     
-         -        -          998        226     -             1          750        21      
-         -        -          14         3       -          -          -             11      

  91 702    2 290  -         128 995    4 751    -            101 111    16 301     6 832    
-         -        -          39      -          -             5          7          27      
-         -        -       -          -          -          -          -          -          

-         -        -       -          -          -          -          -          -          
   305       290   -         1 407       85      -             135       1 159       28      

X X X X X X X X X
X X X X X X X X X
X X X X X X X X X
-         -        -          390     -          -             8          300        82      
X X X X X X X X X

   20        300   -         1 643       52      -             385       1 031       175     

X X X X X X X X X
-         -        -          73         20      -             3       -             50      
-         -        -          47      -          -          -          -             47      
-           3 209  -         10 597      158     -            8 410      1 577       452     
-         -        -         1 120       213     -             565        83         259     
-         -        -          45      -          -          -          -             45      
-         -        -          90      -          -             7       -             83      
X X X X X X X X X
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ボ イ ラ ー そ の 他製 品 処 理
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総 数

　別　　 用　　 水　　 量

産 業
総 量回 収 水 海 水 冷 却 温 調原 料

そ の 他 の
淡 水
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１ 日 当 た り 用 途 別 用 水 量 （ 海 水 を 除 く ）
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